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Blaženi  
A. M. Slomšek

Glasilo župnije Celje

“Vera bodi vam luč ...” (bl. A. M. Slomšek)

3. 12. 2023 PRVA ADVENTNA NEDELJA Leto XVII. št. 34
BOŽJA BESEDA 
Iz 63, 16-17. 19; 64 ,2-7 
Psalm 80 
1 Kor 1, 3-9 
Mr 13, 33-37

Ti, Gospod, si naš oče, Naš 
odkupitelj iz davnine ti je 
ime. Zakaj si dopústil, Gos-
pod, da smo zašli s tvojih 
poti, zakaj si nam zakrknil 
srce, da se te ne bojimo? 
Vrni se zaradi svojih slu-
žabnikov, zaradi rodov, ki 
so tvoja dediščina.

Razjasni svoj obraz nad nami.

Vedno se za vas zahva-
ljujem svojemu Bogu za 
Božjo milost, ki vam je bila 
dana v Kristusu Jezusu, 
kajti v njem ste vsestran-
sko obogateli v vsej besedi 
in v vsem spoznanju.

Pazíte in čujte, ker ne veste, 
kdaj pride čas!

Nebo in zemlja bosta prešla, 
moje besede pa nikakor ne bodo prešle. 
Vsako leto v adventu to apokaliptično besedilo. Vsako leto nas Cerkev 
spominja, da ima vse, kar je ustvarjeno, tudi svoj konec. Nič ne ostane za 
vedno, nič ne sme obstati za vedno. Je čas, ko novo raste in čas, ko je novo 
spet staro in mora izginiti. Tako 
poteka življenje. Prav sedaj smo 
v fazi, ko ne moremo več tako 
naprej živeti. Ne smemo še 
naprej izkoriščati zemljo, njene 
vire nepravično razdeljevati in 
zapravljati.  Ne moremo živeti 
na račun juga in prihodnjih 
generacij. Naš življenjski stil 
mora miniti. Ne more imeti več 
obstanka. In čeprav to vemo, 
hočemo to še naprej ohrani-
ti. Morda si zato ne moremo 
predstavljati sveta, ko bo to mi-
nilo? Pri Jezusu to pomeni,  da 
po razpadu starega, pride Sin 
človekov z veliko močjo in slavo.  
Ko bo mimo doba izkoriščanja 
človeka in narave, ali ne bi lah-
ko bilo, da pride čas, ko bomo 
ponovno postali ljudje, skupaj 
v moči in slavi? Ali bi ne moglo 
biti, da po adventni apokalipsi 
zares nastopi božič?

Nastopil je »tihi čas« adven-
ta. Naj bodo to dnevi, ko 
poglobimo svoje življenje in 
si vzamemo čas za vpraša-
nja, kot so: Kaj nam manjka? 
Kdo nam manjka? Morda 
nam manjkajo ljudje, ki so 
nekoč šli z nami skozi ta po-
seben čas. Ali pa nam manj-
kajo besede!? Potrpljenje, 
da čakamo in si ogledamo 
stvari? Morda nam manjka-
jo kraji, kjer bi lahko gojili to 
hrepenenje. In nam manjka 
svetloba! – Nam Bog manj-
ka? Nekaj nam manjka, sicer 
ne bi tako napeto delali in 
vsako leto znova oblikovali 
to obdobje čakanja.



 SVETNIK DOBROTE

V sredo, 6. decembra, bomo ob-
hajali god svetega Miklavža iz 
Mire (ok. 280-345). Ko so nje-
govi starši umrli zaradi kuge, 
je svojo dediščino razdelil re-
vežem. Tako kot Jezus je imel 
srce za ljudi v stiski. Ena izmed 
legend svetega Miklavža pred-
stavlja kot velikega čudodel-
nika in mogočnega zavetnika, 
ki je tri siromašne hčere rešil 
sramotne usode. Ponoči jim je 
namreč skozi okno porinil tri 
kepe zlata in jim tako priskr-
bel potrebno doto. Osvobodil je 
jetnike, rešil ladjo pred brodolo-
mom in priskrbel žito ljudem, ko 
je v Miri izbruhnila lakota. Vse 
legende razkrivajo isto dragoce-
no jedro resnice: Nikolaj je bil 
do dna duše dobrosrčen človek. 
Zato je resnično adventni in 
božični svetnik. Kajti božja do-
brotljivost in prijaznost do ljudi 
je prišla k nam in nikoli več ne 
bo izginila s tega sveta.

Bodi buden v Kristusovem duhu
Advent je lahko 'čas resnice'; čas, ko je pomembno natančno opazovati in 
spraševati samega sebe.  Smem si drzniti pogledati, kajti tudi Bog ljubeče  
gleda name. On je tisti, ki trka pri meni. Smem slišati Božje trkanje ter mu 
znova odpreti vrata v svoje življenje, razmišljanje, čustvovanje, izražanje, 
molitev in delovanje. Bog vstopa, da lahko deluje v meni. Na koncu adven-
ta Bog postane človek, v otroku. In verjamem, da želi vedno znova vstopiti 
v moje življenje. Johann Sebastian Bach je napisal v svoji kantati za prvo 
adventno nedeljo: »Odpri se, moje celotno srce, Jezus prihaja in vstopa.« 
Odpreti Jezusu svoje srce, dovoliti, da vstopi v življenje, to ni kaka skrivno-
stna umetnost. 
Pomembno je, da smo osredotočeni in občutljivi za življenje in za Božjo 
pričujočnost. Ne dopustimo se zazibati vsakdanjim dogajanjem. Naj nas 
ne uspavajo illuzije, ki se hranijo z našimi lastnimi željami in sanjarjenji 
o potrošnji. Ne bežimo iz resničnosti, ampak odprimo oči za tisto, kar je 
resnično. Ne bodimo površni.
Advent me vabi, da prevzamem svojo odgovornost in storim vse, kar mi je 
naloženo. Ne mlačno in neodločno, temveč pogumno in odločno. Advent 
me spodbuja, da postanem občutljiv in odgovoren do sebe in do soljudi ter 
se lotim tega, kar je v moji moči. Ne glejmo preveč zaskrbljeno v prihodnost. 
Ne čakajmo pasivno na to, kar bi se lahko zgodilo, ampak se osredotočimo 
na to, kar je tukaj in zdaj. Ne bodimo zgolj previdni glede negotove priho-
dnosti, temveč bodimo pozorni na sedanje dogajanje. Popolnoma se posve-
ti temu, kar lahko storiš. Ko se posvetim ljudem, ki jih srečujem - tukaj, kjer 
živim, tedaj sem buden v Kristusovem duhu, buden in pozoren.
Ali obstaja lepša obljuba kot obljuba Gospodovega prihoda? Ta obljuba 
ne zavaja, ni neka poceni tolažba. Advent ne zavaja, ampak spodbuja in 
opogumlja. Verjamem, da Jezus vstopa tudi po vsaki smrti v naše življenje. 
Verjamem pa tudi, da želi vstopiti še prej v moje življenje, vedno znova. Kot 
je Bach napisal v svoji kantati: »Odpri se, moje celotno srce, Jezus prihaja 
in vstopa.« Odpri svoje srce, svoje celotno življenje. Odpri se Božji besedi, ki 
nam jo je dal in ki se je utelesila v Jezusu. V tem duhu vam vsem želim, da 
bi v adventnem času imeli na široko odprto srce.

Advent ni samo neko dogajanje med štirimi stenami. 
Advent mora v javnost. Kot protiutež komercialnemu 
predbožičnemu času. In ker ljudje potrebujejo svetlobo v temi.



V vsej naglici in stresu, v vseh spremembah 
in nestalnostih, tudi takrat, 

ko nas življenje povsem zmede: 
Bog blagoslavlja. On je Alfa in Omega, 
začetek in konec. Izvor, opora in cilj. 

SVETNIKI v tem tednu
P Barbara, mučenka
T Saba (Savo), opat
S Nikolaj (Miklavž), škof
Č Ambrož, škof in cerk. učitelj
P BREZMADEŽNA
S Valerija, mučenka
N DRUGA ADVENTNA NEDELJA

Rodil se je v Treviriju leta 
354. Bil je sin pretorijan-
skega prefekta v Galiji. Ko je 
ostal sirota, so ga poslali na 
študij v Rim. Po smrti škofa 
Aksencija ga je ljudstvo leta 
374 javno izbralo za škofa  
v Milanu. Mesto je bilo v tis-
tem času cesarjeva prestol-
nica, a Ambrož je s svojo od-
ločnostjo in energičnostjo 
uspel Cerkev rešiti podreje-
nosti državi in cesarju. Bil je 
zvest pastir svoji čredi in go-
reč pridigar ter neutruden 
pisec. Ambrozij je uvedel 
češčenje relikvij na zahodu, 
potem ko je odkril številne 
grobove mučencev. Umrl je 
leta 397 v Milanu. Častijo 
ga, kot zavetnika čebelarjev.

 SVETI AMBROŽ, škof

»Čujte!«
Budni bodite, 
kliče nas glas, 
stražar
zelo visoko na stolpu 
vabi vse nas!
Advent ni čas, 
da bi se dali zazibati, 
temveč čas večje pozornosti. 
Bodimo pozorni, 
kajti Gospod že prihaja!

Božje besede me minejo, ne gle-
de na to, kaj mine in kadarkoli 
svet mine. To moramo nujno 
vedeti za svoje življenje. Po-
membno je namreč vedeti, kako 
najbolje oblikujem svoje živ-
ljenje. Odgovor je: upoštevati 
Božje besede, in sicer zato, ker 
bodo na koncu mojega življenja 
in sveta ponovno odigrale vlo-
go. V Božjih besedah, ki ne mi-
nejo, vidim svoje življenje kot  
v ogledalu.



ŽUPNIJA CELJE • BL. A. M. SLOMŠEK • Don Boskov trg 1 • 3000 Celje • tel: 03 428 29 51

Za interno uporabo izdaja Župnija Celje ‒ Bl. A. M. Slomšek 
zupnija.celje.slomsek@rkc.si • www.celje.donbosko.si/zupnija/ • TRR SI56 0400 1004 7468 879

SVETE MAŠE  
od 4. do 10.12.

PONEDELJEK
	  7.30	 Za + Jakoba Kladnika (greg.)
		  Za zdravje sina Zdravka
	18.30 Za + Rozalijo Mlakar
	

TOREK
	  7.30	Za + Marijo Podbrežnik
	18.30	Za + Jakoba Kladnika (greg.) 
	 SREDA
	  7.30	Za + Marijo Poljanšek
		  Za + Jakoba Kladnika (greg.)
18.30	Za + Frančiško Premuš
	

ČETRTEK
	  7.30	Za nove duhovne poklice
		  Za + Jakoba Kladnika (greg.)
	18.30	Za + Marijo Prodnik

PETEK
	  7.30	Za + Jakoba Kladnika (greg.)
		  V čast in zahvalo Brezmadežni
		  Za + Vido in Jožeta Kos
	18.30	Za + Marjana Brence, (8.dan)

SOBOTA
	  7.30	Za + Jakoba Kladnika (greg.)
		  Za zdravje hčerke Cvetke
18.30	Za + starše Kovač

NEDELJA
	  8.00	Za + iz družin Kračun in Pilih
		  Za žive in + župljane
10.00	 Za + Jakoba Kladnika (greg.)

OZNANILA:
•	Danes obhajamo prvo adventno nedeljo - nedeljo 

Karitas. Današnja nabirka je namenjena Karitasu. 
•	Nabirka za potrebe župnije bo prihodnjo nedeljo. 

Lepo priporočam.
•	Danes popoldne bo v naši župniji miklavževanje. 
•	V petek bo praznik Brezmadežno spočetje Device 

Marije. Svete maše bodo kot ob delavnikih - ob 
7.30 in ob 18.30.

•	V petek zvečer ob 19.00 bo v mladinskem centru 
srečanje mladih - tako imenovani katoliški inkuba-
tor. Tema srečanja bo: življenje je dar. Svetost živ-
ljenja – v luči božičnih praznikov. Razmišljali bomo 
o svetosti življenja od spočetja pa do smrti. Življe-
nje je nekaj svetega.

Pustiti si tetovirati 
je spet v modi: simboli, 
ki so nam tako pomembni, 
da jih nosimo vse življenje. 
Vendar pa Marijina podoba 
v oknu tatoo salona? 
Na prvi pogled se zdi 
kot pomanjkanje ukusa. 
Smisel dobi 8. decembra: 
Marija je že pred svojim 
rojstvom prejela 
Božjo milost, 
ki je zaznamovala celo njeno 
življenje - Bog je Marijo na 
poseben način zaznamoval.

Marija je navzoča v potujoči Cerkvi 
kot vzor tistega upanja, 

ki ne osramoti. Marija je verovala, 
da se bo zgodilo tisto, kar ji je povedal 

Gospod. Kot devica je verovala, 
da bo spočela in rodila sina: Svetega, 
ki mu bo ime »Božji sin«, »Jezus«.


